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13 sierpnia 2012

O przyszłości świętokrzyskiego sportu

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się konferencja  pt. “Rozwój sportu
amatorskiego na bazie partnerstwa samorządu terytorialnego i stowarzyszeń sportowych”
poświęcona przyszłości świętokrzyskiego sportu. Wzięli w niej udział przedstawiciele
Ministerstwa Sportu, Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej i lokalnych klubów sportowych.
Urząd Marszałkowski reprezentował Jacek Kowalczyk, dyrektor Departametu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.

– Biorąc pod uwagę liczbę drużyn ze świętokrzyskiego w najwyższych szczeblach ligowych
rozgrywek w Polsce i wysoki poziom, jaki w nich reprezentują można by powiedzieć, że
Świętokrzyskie jest jednym z najbardziej sportowo rozwiniętych województw w Polsce.
Niestety jest wręcz przeciwnie, bowiem pod względem uprawiania sportu przez dzieci i
młodzież, jesteśmy na szarym końcu statystyk – mówił Jacek Kowalczyk, Dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego. – Niestety nasze województwo zajmuje 16. miejsce pod
względem współzawodnictwa młodzieży uzdolnionej sportowo. Tylko 1/3 gmin bierze udział
w rozgrywkach młodzieżowych – powiedział Kowalczyk.

Najlepsze wyniki młodzież z naszego województwa notuje w piłce ręcznej, łucznictwie,
badmintonie, pływaniu, zapasach i bilardzie. Nadal jednak nie możemy poszczycić się
wieloma sukcesami na krajowej arenie, nie wspominając o młodzieżowych mistrzostwach
Europy czy świata. Najczęściej winą za taki stan rzeczy obarcza się Ministerstwo Sportu i
Polski Komitet Olimpijski, ale równie dużo leży w gestii klubów sportowych i samorządów.

– Sport kreowany jest przez kluby sportowe i to one powinny być pierwszym etapem
sportowej edukacji w regionach. Nie można patrzeć tylko na wyższe instancje. Kluby muszą
zachęcać młodzież do trenowania i rozwijać swoją infrastrukturę, oczywiście przy pomocy
samorządów – mówił Kowalczyk.

Od wstąpienia Polski do Unii Europejskiej Świętokrzyskie jest jednym z krajowych liderów
pozyskiwania środków unijnych na rozwój infrastruktury sportowej, co podkreślał obecny na
konferencji Tomasz Marcinkowski, Radca Generalny w Departamencie Analiz i Polityki
Sportowej Ministerstwa Sportu i Turystyki, który również wspominał o słabej kondycji
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świętokrzyskiego sportu na poziomie lokalnym i młodzieżowym – W świętokrzyskim na 116
jednostek samorządowych, licząc gminy i powiaty, są jedynie 3 rady sportu, a bardzo mało
gmin bierze udział we współzawodnictwie młodzieży. A przecież to właśnie na tej podstawie
przyznawane są punkty, których liczba decyduje o podziale środków finansowych z
ministerstwa – powiedział Tomasz Marcinkowski.

Widać jednak poprawę, sport uprawia coraz więcej młodzieży, głównie dzięki rozwojowi
małych klubów sportowych. Powstają nowe obiekty sportowe. Większość współfinansowana
ze środków Unii Europejskiej. – W 2007 roku Świętokrzyskie było na 3. miejscu w Polsce
jeśli chodzi o wykorzystanie środków unijnych na infrastrukturę sportową. W 30% gmin
powstały kompleksy sportowe w ramach programu Orlik. Fundusz Rozwoju Kultury
Fizycznej przeznaczył na obiekty w naszym regionie ponad 300 mln złotych – wymieniał
Jacek Kowalczyk.

– Prognozy nie są korzystne. W 2030 roku w naszym regionie ma mieszkać już tylko 1 090
000 osób, a to oznacza, że również mniej młodzieży będzie miało szansę uprawiania sportu.
Musimy robić wszystko, aby jej to jak najbardziej ułatwić. Infrastruktura, która już powstała
i która jeszcze ma powstać jest jednym z elementów tych działań. Musimy jednak
współpracować z klubami i stowarzyszeniami sportowymi, aby dzieci i młodzież mogła
współzawodniczyć już na poziomie najmniejszych miejscowości. Będziemy również zachęcać
samorządy do przekazywania większych środków na sport i edukację sportową młodzieży –
zakończył Kowalczyk.

Podczas konferencji przedstawione zostały również formy współdziałania samorządów z
Ministerstwem Sportu i Turystyki w celu wspierania klubów sportowych i uzdolnionej
sportowo młodzieży.
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